
ITEM DESCRIÇÃO

NOTA 1: PARA ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL E DIMENSÕES, VER PROJETO. 

ELETRODUTO (VER NOTA 1).

ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA (VER NOTA 1).

PARAFUSO PARA FIXAÇÃO.

CONDULETE (VER NOTA 1).

PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DA TAMPA.

01

02

03

04

05

LAJE

22 4 4

01

02

03

04

0505

02

03

H
 =

 P
É

 D
IR

E
IT

O

PISO ACABADO

DET-05  FIXAÇÃO DE CONDULETE NO TETO
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NOTA 1: PARA ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL E DIMENSÕES, VER PROJETO. 

ELETRODUTO (VER NOTA 1).

PARAFUSO PARA FIXAÇÃO.

CONDULETE (VER NOTA 1).

QUADRO ELÉTRICO
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03QFAC (380/220V)
CARGA TOTAL INSTALADA = 200.054 VA
DEMANDA = 81%
CARGA TOTAL DEMANDADA = 162.611 VA
CORRENTE TOTAL = 247,37 A

QGBT (380/220V)
CARGA TOTAL INSTALADA = 424 KVA
DEMANDA = 77%
CARGA TOTAL DEMANDADA = 327.76 KVA
CORRENTE TOTAL = 498,58 A

DET-06  FIXAÇÃO DE CONDULETE NO TETO DET-07  FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS NA PLATAFORMA METALICA

PORCA SEXTAVADA COM ARRUELA
LISA DE 1/4"OU 3/8"

GANCHO DUPLO TIPO "B".
DIM. DA ELETROCALHA.

DIMENSÕES EM PLANTAS
ELETROCALHA PERFURADA COM TAMPA

EM PLANTAS
ELETRODUTO ESPECIFICADO

1/4"OU 3/8"
BARRA COM ROSCA TOTAL

SAÍDA PARA ELETRODUTO DAS ELETROCALHAS

2 - DIMENSÕES DA ELETROCALHA E DIÂMETRO DE ELETRODUTOS CONFORME PROJETO.
1 - O CONJUNTO ELETROCALHA - TAMPA, NÃO PODERÁ SER PERFURADO.

CABOS NO INTERIOR DO PERFILADO
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DET-01  FIXAÇÃO DE ELETRODUTO EM LAJE DET-03  DERIVAÇÃO ELETRODUTO DA ELETROCALHADET-02  SAIDA DE ELETROCALHA

LAJE

LAJE

PAREDE

SEM ESCALA
DETALHE DE FIXAÇÃO / INTERLIGAÇÃO DO QFAC AO QGBT

LAJE

LAJE

ELETROCALHA

DET-04 FIXAÇÃO ELETROCALHA NAS DESCIDAS DA PRUMADA
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